
質問者 堤 祐 悟 議員（１９番）
つつみ ゆう ご

１ 移動図書館について

ただいまの 堤 祐悟議員のご質問にお答え申し上げます。
つつみ ゆうご

移動図書館についてでありますが、移動図書館は、図書館から遠い

所に住まいがあり、図書館になかなか来ることができない人のために、

行っている行政サービスです。

現在、小学校は、沼田小学校を除く１０校を巡回していますが、中

学校は巡回しておりません。ただし、毎月１回、午後２時３０分から

午後４時１５分まで、多那小学校で移動図書館を開設しておりますの

で、多那中学校のみなさんにつきましては、先生と相談の上、ご利用

いただければと思います。

また、市内の中学生が、もっと利用できる移動図書館を増やすこと

につきましては、現状では難しい面もありますが、回数や場所などの

見直しも含め、今後、研究してまいりたいと考えております。

以上申し上げまして、 堤 祐悟議員のご質問に対する答弁とさ
つつみ ゆうご



せていただきます。


